平成 26 年 2 月 10 日

各    位

会 社 名  ニ チ バ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 堀田 直人

 （コード番号 4218 東証第 1 部）

問合せ先  取締役 執行役員

管理本部長 酒井寛規

    （TEL．03－5978－5601）

平成 26 年 4 月 1 日付 組織改定ならびに取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 2 月 8 日開催の取締役会において、以下のとおり「平成 26 年 4 月 1 日付組織改定

ならびに取締役および執行役員の異動」につきまして決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改定の趣旨

【ＮＢ１００】Stage２の２年目にあたり、目標必達に向けて重点施策をスピーディーに実行し、

より確かな成果に結びつけるため、下記の通り組織改定（平成 26 年 4 月 1 日付）を実施する。

組織図（別添）

２．組織改定の内容

『海外事業フィールド』推進体制の強化

【ＮＢ１００】における成長追求に向けた重点施策である“海外新規市場開拓”のスピードアップ

を図り、より確かな成果に結びつけることを狙いとして「海外事業部」を「事業統括本部」の傘下

から離し、独立した組織とする。

また、平成 26 年 6 月を目途に効率的な事業運営を目的として東南アジア（タイ；バンコク）に
駐在所を設置する。

３. 取締役および執行役員の異動

    （１）取締役の異動（平成 26 年 4 月１日付）

（新 役 職） (氏    名) (現 役 職)

常務取締役 役員室付 関 谷 信 行 常務取締役
ニチバンメディカル㈱顧問 【ＮＢ１００】担当

（なお、関谷 信行 は平成 26 年 6 月に取締役を退任し、ニチバンメディカル㈱代表取締役
社長に就任の予定であります）

（２）新任取締役候補者（平成 26 年 6 月下旬予定）

（新 役 職） (氏    名) (現 役 職)

取締役執行役員 高 橋 健 征 ニチバンメディカル㈱取締役
海外担当  副社長

（３）執行役員の異動（平成 26 年 4 月１日付）

（新 役 職） (氏    名) (現 役 職)

執行役員 内部監査室長 春 日 健 彦 執行役員 ＩＲ担当
(兼)役員室長  (兼)役員室長

執行役員 事業統括本部 髙 橋 一 徳 執行役員 事業統括本部
部長職(兼)購買部長  海外担当(兼)購買部長

（４）新任執行役員（平成 26 年 4 月１日付）

（新 役 職） (氏    名) (現 役 職)

執行役員 経営企画室長 遠 藤 和 彦 経営企画室長
(兼)広報宣伝室長 (兼)広報宣伝室長

執行役員 管理本部 部長職 奈 良 村 嘉 麿   管理本部 部長職
(兼)総法務人事部長  (兼)総法務人事部長
(兼)情報システム部長  (兼)情報システム部長

以    上

内部監査室

役員室

経営企画室 ヘルスケア営業統括部

広報宣伝室

経理部 札幌駐在

総法務人事部 薬品課

管理本部

人財開発部

薬品課

研修ｾﾝﾀｰ

情報ｼｽﾃﾑ部 薬品課

金沢駐在

ﾒﾃﾞｨｶﾙ事業本部 高松駐在

開発担当

生産担当 ﾒﾃﾞｨｶﾙ開発部 薬品課

営業担当

製品開発ｾﾝﾀｰ 医療材営業統括部

大阪工場

総務管理課

製薬第一課

製薬第二課 札幌駐在

品質管理課 ３課〔名古屋〕

技術設備ｾﾝﾀｰ

生産技術開発課

工務課

３課〔福岡〕

ﾒﾃﾞｨｶﾙ特販営業部

オフィスホーム営業統括部

海外事業部 札幌駐在

ＣＳ課

テープ事業本部

開発担当

生産担当 ﾃｰﾌﾟ開発部

営業担当 ＣＳ課

製品開発ｾﾝﾀｰ

埼玉工場

総務管理課 高松駐在

第一製造課

第二製造課

   経営戦略会 第三製造課

品質技術ｾﾝﾀｰ 工業品営業統括部

生産技術開発課

工務課

安城工場

総務管理課 札幌駐在

第一製造課

第二製造課

品質技術ｾﾝﾀｰ

生産技術開発課

工務課 金沢駐在

高松駐在

ﾆﾁﾊﾞﾝﾌﾟﾘﾝﾄ㈱ ３課〔福岡〕

ﾆﾁﾊﾞﾝﾃｸﾉ㈱ テープ特販営業部

東日本受注センター

東日本営業管理部

札幌オフィス

仙台オフィス

お客様相談室 東京オフィス

名古屋オフィス

事業統括本部

西日本受注センター

購買部

西日本営業管理部

大阪オフィス

金沢オフィス

広島オフィス

高松オフィス

福岡オフィス

研究本部 中央研究所

知的財産権部

品質保証本部 品質環境管理部

薬事管理室

薬事品質保証部

ﾒﾃﾞｨｶﾙ安全情報部

１課〔名古屋〕

文具課

文具課

大阪支店

２課〔広島〕

西日本営業部

１課〔大阪〕

２０１４．　４．　１．付

文具課

仙台支店

薬品課

仙台支店

文具課

東京支店

名古屋支店

広島支店

２０１４年度 （平成２６年度）　組織図

本
部
長

監
査
役

名古屋支店

東日本営業部

福岡支店

東京支店

大阪支店

東日本営業部

１課〔東京〕

株
主
総
会

社

長

取
締
役
会

監
査
役
会

専

務

監
査
役
会
議
長

役
員
室
長

取
締
役

２課〔広島〕

２課〔仙台〕

西日本営業部

１課〔大阪〕

１課〔東京〕

２課〔仙台〕

ﾆﾁﾊﾞﾝﾒﾃﾞｨｶﾙ㈱

文具課

薬品課

広島支店

福岡支店

文具課

中部営業部

	4218「組織改定ならびに取締役および執行役員の異動に関するお知らせ」20140210.pdf
	2014年度組織図（委員会なし）